**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1842

XXVIII. Markgraf Woldemar lässt der Kirche zu Havelberg Stadt, Schloß und
Land Lenzen auf, im Jahre 1319.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54306](#)

in welchem der Bischof Johann zu Brandenburg erst seine Stelle erhielt, mithin im Jahre 1318 ausgestellt. Vgl. G. W. v. Raumer Cod. contin. I, 6. 7.

XXVIII. Markgraf Woldemar läßt der Kirche zu Havelberg Stadt, Schloß und Land Lenzen auf, im Jahre 1319.

In nomine domini amen. Nos woldemarus dei gratia Brandenburgensis et lufacie Marchio recognoscimus litteram per presentem, Quot rite ac bona deliberacione et consilio nostrorum fidelium infra scriptorum dereliquimus et presentibus derelinquimus Ecclesie haelbergensi castrum civitatemque Lenteczen cum omnibus terris vasallis ac juribus nec non attinentiis omnibus ad dictam munitionem spectantibus. Renunciantes solemniter in his scriptis et exprefle dicto castro, civitati, vasallis, bonis, juribus et attinentiis universis nec non toti dominio eorundem tam quoad possessionem tam quoad proprietatem, licet de ipsorum aliquo specialis mentio esset habenda, sub antiquis et debitis suis limitibus atque metis. Huius facti testes ad hoc specialiter sunt Nobilis vir Guntherus Comes de keuernberg, Droyseko dapifer noster, Redeko noster Marscaleus, Heinricus de krochere milites nostri, Gerhardus berlinensis et Wolterus Pofwalcenfis prepositi ac hermannus de luchowe Capellani nostri cum aliis fide dignis. Actum et datum Berenwolde dominica ante hypotheici de nostra certa scientia. Anno domini millesimo CCC^o. decimo nono.

Nach dem Havelberger Copialbuche des Geh. Rab. Archives Bl. 20. Vergl. von Raumer Cod. contin. I, 6, wo die Urkunde nach einer abweichenden Copie mitgetheilt ist.

XXIX. Bischof Heinrich schenkt dem Kloster Himmelpfort die Pfarrkirche zu Krumbeck mit der Erlaubniß, dieselbe durch einen Mönch oder Miethling bestellen zu lassen und nach Auskauf des Dorfes mit der Klosterkirche zu vereinigen, im Jahre 1319.

In nomine dominij Amen. Nos Henricus Dej gratia Haelbergensis Ecclesiae Episcopus omnibus praefentem literam audituris seu inspecturis in domino salutem. Licet omnibus ex officij nostrj debito caritatis effectum et munus beneficentiae, quantum praeualemus, impendere teneamus, maxime tamen uiris religiosis, qui paupertatem voluntariam elegerunt et diuinis obsequijs, quoad uixerint exequendis se denouerunt, caritatis officium libentius inpendimus et liberalius exhibemus. Hinc est, quod nos unanimi consensu praepositij et nostrj Capitulj, tractatu super hoc habito diligentij, uiris religiosis, quam plurimum nobis in Christo dilectis, monachis Coenobij Hemelportae, Cysterciensis ordinis, nouellae plantationis, ut in bonis et personis ad ampliandum cultum diuinum in melius proficiant et uberiori inualefcant, Concedimus liberaliter et donauimus Ecclesiam parochialem in Crumbeke, in terra Stargardiae sitam, nostraræ Dyocesis, cum mansis dotalibus et cum omnibus uniuersaliter ad eandem Ecclesiam pertinentibus, pleno iure, ita quod de dicta ecclesia et de mansis dotalibus et de omnibus ad eandem iure dotis pertinentibus, Dum tamen proprij sacerdotis, qui pro tempore praefuerit, consensus acceperit uel eandem per mortem seu resignationem uarare contigerit, per monachum seu conducticium ordinandj et disponendj uel officiadj secundum Deum et proprias conscientias, prout subj et Christi fidelibus in eadem parochia degentibus uiderint expedire, liberam habeant facultatem. Con-